2

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                             СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 февраля 2026 года  № 64

О внесении изменений в  Порядок  обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Соглашением между Министерством образования и науки Смоленской области  и муниципальным образованием «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области о  предоставлении субсидии                   из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от 27 января  2026 года № 66546000-1-2026-008 и расчетом распределения субсидий                      для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях на 2026-2028 годы,

Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся  муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования  «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области от 23.10.2025 года              № 726 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области»                        (в редакции постановления Администрации муниципального образования  «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области от 17.12.2025 года                № 893) следующие изменения:
- в п.2.4.1. после слов «горячего питания (завтрака) одного обучающегося 1-4-х классов общеобразовательного  учреждения составляют»  заменить сумму  79,31  рубля на  84,59 рублей в день;
 - п.2.4.4 изложить в следующей редакции: «горячего питания детям, имеющим статус обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, и детям-инвалидам 160,0 рублей в день:
- завтрак в сумме 80,0 рублей в день на одного обучающегося,
- обед в сумме 80,0 рублей в день на одного обучающегося.»;
- п.2.4.4.1. изложить в следующей редакции: «предоставить возможность получения взамен двухразового питания в дни учебных занятий детям, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, и детям-инвалидам, получающим образование на дому, сухой паек (продуктовый набор) стоимостью 160,0 рублей в день на одного обучающегося или денежную компенсацию.»;
- п.2.4.4.2. изложить в следующей редакции: «детям, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, и детям-инвалидам, обучающимся в 1-11 классах, получающим бесплатный горячий завтрак                     в общеобразовательном учреждении, компенсировать разницу до 160,0 рублей в виде горячего обеда или денежной компенсации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 г.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области Т.П. Парахину.

И.п. Главы муниципального образования
«Сычевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                      С.Н. Митенкова

image1.jpeg